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Kokkuvõte 
Liitreaalsuse kasutamine õppetöös: lasteaiaõpetajate teadmised ja kogemused 

Tehnoloogia kiire arenguga on lasteaedades suurenenud võimalused erinevate õppevahendite 

kasutamiseks. Õpetajatelt oodatakse, et nad leiaksid lastele huvipakkuvaid õppemeetodeid ja 

digivahendeid ning üheks põnevaks võimaluseks on liitreaalsuse kasutamine õppetöös. 

Bakalaureusetöö eesmärgiks on välja selgitada, millised on lasteaiaõpetajate teadmised ja 

kogemused liitreaalsuse kasutamisega õppetöös. Andmeid koguti elektroonilise ankeediga 

ning analüüsimisel kasutati nii kvalitatiivset kui ka kvantitatiivset andmeanalüüsi. Uuringu 

tulemusel selgus, et mitmed lasteaiaõpetajad on liitreaalsuse võimalusi õppetöö rikastamiseks 

kasutanud ja see meetod täitis püstitatud eesmärgid ning pakkus lastele põnevat õpikogemust. 

Kõige enam kasutatakse liitreaalsust loomade tundmaõppimiseks läbi erinevate rakenduste. 

 

Võtmesõnad: liitreaalsus, koolieelne lasteasutus, digitehnoloogia 

Summary 

Using augmented reality in teaching: knowledge and experience of kindergarten 

teachers 

With the rapid development of technology, the possibilities of using various teaching tools 

have increased in kindergartens. Teachers are expected to find interesting learning methods 

and digital tools for children, and one of these exciting options is augmented reality. The aim 

of this Bachelor's Thesis is to investigate the knowledge and experience kindergarten teachers 

have with the use of augmented reality in teaching. The data was collected using an electronic 

form and both qualitative and quantitative data analysis were used for the analysis. It was 

found that several kindergarten teachers have used the possibilities of augmented reality to 

enhance the study process, and this method fulfilled the goals set and offered an exciting 

learning experience for the children. Augmented reality is mostly used to learn animals via 

various applications. 

Keywords: augmented reality, preschool education, digital technology 
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Sissejuhatus 

Tänapäeva lapsed puutuvad erinevate digivahenditega kokku juba väga varajases eas. See ei 

tähenda siiski veel sugugi seda, et nad oskavad neid vahendeid eesmärgipäraselt kasutada 

(Nevsky, 2019). Digivahendid pakuvad lastele kaasahaaravaid võimalusi ning seetõttu võiks 

neid kasutada ka hariduses. Digitehnoloogia ei vaheta välja traditsioonilisi õppimisviise, vaid 

täiustab ja toetab õppetegevust. Õpetaja on võtmeisik, kes otsustab digitehnoloogia 

kasutamise, vajalikkuse ja mahu üle õppetöös lastega. Digipädevuste kujundamine ja 

arendamine algab juba koolieelses eas (Nugin & Õun, 2017). 

Liitreaalsuse kasutamise võimalused hariduses on mitmekülgsed ning ulatuvad 

virtuaalsetest ekskursioonidest ja õppevideotest kuni interaktiivsete õppeülesanneteni 

(Lampropoulos et al., 2022). Lisaks sellele soodustab liitreaalsus ruumilise mõtlemise ja 

visuaalse kujutlusvõime arendamist ning aitab lastel paremini mõista keerulisi mõisteid (Iqbal 

et al., 2022). Üldiselt võib öelda, et liitreaalsus pakub suurt potentsiaali õppe- ja 

haridusvaldkonnas, kuna see võimaldab lapsel kogeda maailma uuel ja põnevamal viisil. See 

võimaldab lastel omandada uusi teadmisi ja oskusi samal ajal kui nad naudivad interaktiivset 

ja kaasahaaravat õppekogemust (Aydogdu & Kelpšiene, 2021). Siiski on liitreaalsuse 

kasutamisel ka oma ohukohad ning on oluline, et õpetajad oleksid nendest riskidest teadlikud 

ning oskaksid neid vältida. 

Liitreaalsus on tuleviku tehnoloogia (Iqbal et al., 2022). Seoses digitehnoloogia kiire 

arengu ja hariduses toimuvate muutustega on teema väga aktuaalne. Teistes maades läbi 

viidud uuringud näitavad, et liitreaalsust saab õppetöös kasutada mitmekülgselt ning selle 

mõjutused õpiedukusele on väga head (Aydogdu & Kelpšiene, 2021; Cascales et al., 2013; 

Iqbal et al., 2022; Lampropoulos et al., 2022; Yılmaz & Gözüm, 2023). Autorile teadaolevalt 

ei ole Eesti kontekstis liitreaalsuse kasutamist lasteaia õppetöös veel uuritud, seetõttu on väga 

oluline välja selgitada lasteaiaõpetajate teadmised ja kogemused seoses liitreaalsuse 

kasutamisega. See uurimistöö võib anda olulist teavet, kuidas liitreaalsust saaks kasutada 

lasteaia õppetöös. Saadud teadmised aitavad õpetajatel paremini mõista, kuidas kasutada uut 

tehnoloogiat laste õpetamisel. 
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Teoreetiline ülevaade 

Liitreaalsus 
Liitreaalsuseks ehk augmenteeritud reaalsuseks määratletakse Eesti õigekeelsussõnastiku 

andmetel seda, kui reaalsus on rikastatud virtuaalse teabega. See tähendab, et liitreaalsus 

kuvab digitaalsed objektid pärismaailma (Eesti õigekeelsussõnaraamat…, s.a.). Tehnika kiire 

areng ja parem kättesaadavus annavad järjest rohkem võimalusi liitreaalsuse kasutamiseks 

kõikidel haridustasemetel (Lampropoulos et al., 2022). Liitreaalsus aitab integreerida 

erinevaid objekte ja elemente õppimisse ja õpetamisesse ning need võimalused muudavad 

õppetöö huvitavamaks ja kaasahaaravamaks. Sellega suurendatakse õpilaste õpimotivatsiooni, 

mis omakorda tõstab õppeedukust (Iqbal et al., 2022). 

Liitreaalsus võimaldab arvutiga reaalajas loodud objekte päris keskkonda lisada (Iqbal 

et al., 2022). Liitreaalsust saab rakendada paljudes õppeainetes ja haridustasemetel tänu selle 

kaasahaaravale ning interaktiivsele olemusele. Selle tulemusel loob liitreaalsus uusi 

õppimisvõimalusi (Lampropoulos et al., 2022). Lapsed saavad kasutada liitreaalsuse 

rakendusi, et uurida anatoomilisi struktuure, õppida tundma loomi ja taimi ning vaadelda 

geograafilisi piirkondi (Lampropoulos et al., 2022). Taoline õpikogemus võib olla lastele 

tõhus, kuna see võimaldab neil kogeda reaalset maailma mitmekesisemalt ja avastada uusi 

teadmisi (Aydogdu & Kelpšiene, 2021; Iqbal et al., 2022; Lampropoulos et al., 2022). 

Liitreaalsuse rakenduste kasutamine koolieelses eas lastega tõmbab nende tähelepanu ja 

pakub lõbusat õpikeskkonda (Aydogdu & Kelpšiene, 2021). 

Digitaalne õppevara 
Üheks õpetaja kompetentsinäitajaks on oskus leida digitaalset õppevara ja digitehnoloogiat, 

mis aitavad saavutada õpieesmärke ja suurendada õppija kaasatust õppimisse (Kutsestandard. 

Õpetaja…, 2020). Digitehnoloogia on digitaalseid andmeid ja infot loovad, salvestavad, 

edastavad, esitlevad ja rakendavad vahendid ja seadmed (näiteks arvutid, võrguseadmed, 

infosüsteemid, nutirakendused ja digiteenused) (Digipädevus, s.a.). Erinevaid vahendeid on 

palju, aga uue vahendiga tutvumine ning selle kasutusele võtmine ajakulukas. Samuti ei ole 

piisavalt eestikeelseid rakendusi ja õppematerjale, mistõttu kasutavad paljud õpetajad neile 
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juba tuttavaid vahendeid. Digitehnoloogia kasutamine sõltub paljuski isiklikust kokkupuutest 

ja kogemusest. Võib öelda, et põlvkondlikud erinevused mõjutavad sagedasti digitehnoloogia 

kasutamist õppetöös. Vanemad õpetajad ei ole digitehnoloogiaga koos üleskasvanud ja neil 

puudub digitehnoloogia abil õpetamise kogemus (Luik & Taimalu, 2018). 

Liitreaalsusega rikastatud õppematerjale saab lõimida erinevatesse valdkondadesse. 

Liitreaalsus võimaldab õppuritel uurida reaalset maailma, samal ajal kui virtuaalne sisu 

võimaldab neil ümbritsevat täielikumalt näha ja mõista. Samuti võib liitreaalsuse abil pakkuda 

õppimiseks mängulisi interaktiivseid kogemusi, mis muudavad õppimise põnevaks ja 

kaasahaaravaks (Aydogdu & Kelpšiene, 2021). Liitreaalsuse kasutamine on andnud väga häid 

tulemusi keeleõppes. Ühes uuringust selgus, et piltidega sõnaraamat aitas lastel objekti 

paremini visualiseerida ja meelde jätta. Uuringus töötati edukalt välja rakendus, mis vastas 

kasutajate vajadustele ja eelistustele. Ühendades meelelahutuse ja hariduse, pakkus 

tehnoloogia kaasahaaravat õpikogemust, mis hõlbustas lasteaialastel sisu meeldejätmist ja 

äratundmist (Khazali et al., 2023). 

Loodusteaduste õpetamiseks kasutati liitreaalsustehnoloogiaga rikastatud raamatut. 

Uurimisküsimuste lahendamiseks kasutati eri elementidest koosnevat uurimismeetodit, mille 

raames koguti ja analüüsiti kvalitatiivseid ja kvantitatiivseid andmeid. Uuringus osales 60 

kuueaastast last, andmeid koguti küsitluste, intervjuude ning eel- ja järelküsimuste abil. 

Tulemused näitasid, et lapsed õppisid loodusteadusi liitreaalspildiraamatut kasutades hea 

meelega, sest selles olid kujutatud elulised värvid ja animatsioonid. Leiti, et laste õnnelikkuse 

tase on olulisel ja positiivsel määral seotud nende saavutustega. Need tulemused annavad 

paljulubava perspektiivi liitreaalsuse tehnoloogia kasutamiseks laste õppimisel ja aitavad 

kaasa laste seas väheste liitreaalsus-uuringute läbiviimisele (Razi & Jamiat, 2023). 

Ühes Eesti lasteaias on liitreaalsuse tehnoloogiat juba katsetatud ning tagasiside on 

positiivne. Liitreaalsuse kasutamine võimaldas lastel õppida eri meelte kaudu ning muutis 

õppimise interaktiivsemaks ja kaasahaaravamaks (Tehnoloogia teeb mudilased…, s.a.). 

 

Liitreaalsuse kasutamise võimalused 

Liitreaalsus on tehnoloogia, mis ühendab virtuaalse maailma reaalsusega (Chen et al., 2019). 

Liitreaalsust saab kasutada kogemuste loomiseks, mis tegelikus elus ei ole võimalikud 
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(Hariduse tehnoloogiakompass…, s.a.). On kolm põhilist kuvaseadmete kategooriat: 

kiivriekraan, pihuarvutite ekraan (sealhulgas nutitelefon) ja muud kuvaseadmed (näiteks 

lauaarvutid) (Chen et al., 2019). Liitreaalsus tähendab, et õpilane näeb ekraani kaudu samal 

ajal nii füüsilist maailma kui ka digitaalseid objekte. Nutitelefonide hea kättesaadavuse ja 

kasutamismugavuse tõttu kasutatakse neid sagedasti liitreaalsuse rakenduste jaoks (Hariduse 

tehnoloogiakompass…, s.a.). Mobiiltelefoni või sülearvuti kaudu on võimalik jälgida tegevusi 

või sündmusi füüsilise kohalolekuta (Fitria, 2023). Liitreaalsus tehnoloogia kasutamine 

pedagoogikas köidab lapsi ning õppimine on lihtsam (Khazali et al., 2023). 

Liitreaalsuse tehnoloogia muudab õppimise kaasahaaravaks ja kogemuslikuks ning 

aitab arendada õpilaste mälu. See pakub olulist tuge õpiraskustega õpilastele, kellele võib 

traditsioonilise õppeprotsessi jälgimine olla keeruline. Liitreaalsus võimaldab keerukate 

teemade ja mõistete analüüsimist ja lihtsustamist. Lisaks soodustab see õpilaste iseseisvust 

õppimisel (Fitria, 2023). Liitreaalsus tehnoloogia aitab kuulmispuudega lastel paremini mõista 

abstraktseid matemaatilisi mõisteid: uuring keskendus liitreaalsus tehnoloogia kasutamisele 

lasteaialaste matemaatikaõppes. Selgus, et liitreaalsuse tehnoloogia kasutamine lasteaialaste 

matemaatikaõppes võib aidata lastel mõista keerulisi mõisteid ja arendada olulisi oskusi, mis 

on vajalikud nende akadeemilise ja sotsiaalse arengu jaoks. (Sun et al., 2022) 

Eestis on lasteaedadesse sobiliku liitreaalsuse tehnoloogiaga rikastatud vahendite 

kättesaadavus piiratud, kuid leidub siiski kasulikke võimalusi. Põnev võimalus on 4D-

raamatud, mis annavad traditsioonilisele raamatule uue dimensiooni ning pakuvad lastele 

kaasahaaravat ja interaktiivset õppimiskogemust (Liitreaalsus. Imelised… s.a.). Lisaks võib 

liitreaalsus tehnoloogiat rakendada kaartidega, mis hakkavad tänu digiseadmele elama ning 

õpetavad lastele tundma loomi  ja muud põnevat.  QuiverVisioni rakendus omakorda pakub 

lastele loomingulist värvimise kogemust, kus pildid ärkavad n-ö ellu (QuiverVision, s.a.). 

Lisaks sellele on Tallinna Ülikooli haridusteaduste instituut koostöös EDUSPACE’i ja Mobi 

Labiga loonud ühe liitreaalsus tehnoloogiaga rikastatud õppemängu lasteaedadele ja 

algklassidele. Mängu eesmärk on suunata lapsi uurima Eestiga seotud sümboleid ja loodust. 

Õppevara on tasuta ja sisaldab erinevaid võimalusi selle kasutamiseks ning arendamiseks 

(Liitreaalsusmäng lasteaedadele…, 2020). Nende vahendite kasutamine annab lastele 

https://www.zotero.org/google-docs/?broken=KQ6CmI
https://www.zotero.org/google-docs/?broken=KQ6CmI
https://www.zotero.org/google-docs/?broken=KQ6CmI
https://www.zotero.org/google-docs/?broken=KQ6CmI
https://www.zotero.org/google-docs/?broken=KQ6CmI
https://www.zotero.org/google-docs/?broken=KQ6CmI
https://www.zotero.org/google-docs/?broken=KQ6CmI
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võimaluse õppida mängulise ja kogemusliku õppeviisi kaudu, mis omakorda aitab neil 

arendada eri tüüpi oskusi ja teadmisi. 

Lisaks kõigele positiivsele võib liitreaalsuse kasutamine olla ka negatiivne. 

Viimastel aastatel on laste ekraani ees veedetud aeg pikenenud. Seda seostatakse ebatervislike 

toitumisharjumuste, halva unekvaliteedi, rasvumise ning teiste terviseprobleemide tekkega 

(Tamana et al., 2019). Liigne ekraanimeedia tarbimine mõjutab negatiivselt laste keele- ja 

kognitiivseid võimeid, sotsiaalseid oskusi ning emotsionaalse mõistmise arengut (Rasul, 

2015). Digitehnoloogia kasutamisega võib kaasneda ka sõltuvusprobleeme. Lastel võib olla 

keeruline kontrollida oma ekraaniaega ja neil võib tekkida sõltuvus meelelahutuslikest 

rakendustest ja mängudest. Sõltuvus võib omakorda mõjutada laste akadeemilisi tulemusi, 

sotsiaalseid suhteid ja füüsilist tervist (Dere, 2022). 

Lisaks negatiivsetele mõjudele laste tervisele ja arengule võivad digitehnoloogia 

kasutamisega kaasneda ka teised probleemid. Digitehnoloogia kasutamisega õppetöös 

kaasnevad ka tehnilise toe probleemid. Need võivad tekkida seadmete, tarkvaraprobleemide, 

kõikuva internetiühenduse ja muude samalaadsete põhjustajate tõttu (Nikolopoulou, 2021). 

Sellised probleemid võivad takistada õppetöö sujuvat toimimist ning vähendada huvi ja 

motivatsiooni tehnoloogia kasutamise vastu. Seetõttu on väga oluline kasutada seda 

tehnoloogiat eelkõige õppetöö täiustamiseks, mitte aga pidevalt. Õpetajal on siinjuures oluline 

roll, et hinnata, millal ja kuidas digitehnoloogiat õppetöös kasutada ning milliseid meetodeid 

lapse arengu toetamiseks rakendada. Oluline on leida tasakaal traditsioonilise õppeviisi ja 

digitehnoloogia kasutamise vahel (Nugin & Õun, 2017). 

Uurimistöö eesmärk ja uurimisküsimused 

Antud teema on väga aktuaalne seoses digitehnoloogia kiire arengu ja hariduses toimuvate 

uuenduste tõttu. Teistes riikides läbiviidud uuringud näitavad, et liitreaalsuse rakendamine 

pakub uusi võimalusi õppetöö rikastamiseks ja õpilaste kaasamiseks (Aydogdu & Kelpšiene, 

2021; Iqbal et al., 2022; Khazali et al., 2023; Lampropoulos et al., 2022). Autorile 

teadaolevalt ei ole Eestis liitreaalsuse kasutamist lasteaia õppetöös veel uuritud. Tuginedes 
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eelnevale on oluline välja selgitada, millised on Eesti lasteaiaõpetajate teadmised ja 

kogemused seoses liitreaalsuse kasutamisega õppetöös. 

Uurimisküsimused 

1.  Millised on lasteaiaõpetajate teadmised seoses liitreaalsuse kasutamisega 

koolieelses õppeasutuses? 

2.  Millised on lasteaiaõpetajate kogemused seoses liitreaalsuse kasutamisega 

koolieelses lasteasutuses? 

 

Metoodika 

Käesolevas bakalaureusetöös kasutati kvantitatiivset uurimisviisi, et välja selgitada 

lasteaiaõpetajate teadmised ja kogemused liitreaalsuse kasutamisega lasteaias ning koguda 

andmeid suurema hulga vastajate kohta. Suurema valimi uurimiseks ja numbriliste andmete 

kogumiseks, mida on võimalik statistiliselt analüüsida ning selle alusel üldistusi teha, on 

sobiv kasutada kvantitatiivset uurimisviisi (Õunapuu, 2014). 

Valim 

Valimi selekteerimisel juhindus töö autor bakalaureusetöö eesmärkidest. Bakalaureusetöö 

uurimuse läbiviimiseks kasutasin mugavusvalimit, millega kaasasin uurimusse kõige 

kergemini kättesaadavad isikud. Valimi moodustasid töötavad lasteaiaõpetajad. Küsimustik 

oli anonüümne ja uurimuses osalemine vabatahtlik. Osalejal oli igal ajal võimalik uurimuses 

osalemisest loobuda. Valimi suuruseks kujunes 70 lasteaiaõpetajat üle Eesti. Kõige enam 

vastajaid olid Järvamaalt (33 protsenti), teisel ja kolmandal kohal Harjumaa ning Tartumaa 

(20 protsenti). Küsitlusele vastanud lasteaiaõpetajad olid naissoost (100 protsenti). Kõige 

enam vastajaid oli vanuses 41-50 (31 protsenti) ja kõige vähem vanuses 61+ (4 protsenti). 

Vastajatest 41 protsenti olid omandanud bakalaureuse hariduse ja 19 protsenti keskhariduse. 

46 protsenti vastajatest oli märkinud oma tööstaažiks 0-5 aastat ja 11 protsenti 25+ aastat 

(Tabel 1). Üks vastaja ajas liitreaalsuse segamini robootikaga. 
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Tabel 1. Taustainfo 
Vanusevahemik Vastanute arv Osakaal (%) koguarvust 

18-30 10 14% 

31-40 21 30% 

41-50 22 31% 

51-60 14 20% 

61+ 3 4% 

Tööstaaž aastates Vastanute arv Osakaal (%) koguarvust 

0-5 32 46% 

6-10 15 21% 

11-15 6 9% 

16-20 5 7% 

21-25 4 5% 

25+ 8 11% 

Kõrgeim lõpetatud 

haridus Vastanute arv Osakaal (%) koguarvust 

Keskharidus 13 19% 

Rakenduskõrgharidus 13 19% 

Bakalaureus 30 43% 

Magister 12 17% 

Muu 2 3% 

Andmekogumine 

Andmekogumismeetodiks valis autor anonüümse elektroonilise ankeetküsitluse, mis on 

koostatud Google Forms keskkonnas. Küsitlusega selgitab töö autor välja lasteaiaõpetajate 

teadmised ja kogemused liitreaalsuse kasutamisest koolieelses lasteasutuses. Autor viis läbi 

pilootuuringu, et suurendada küsimustiku usaldusväärsust. Uuringu eesmärk oli koguda 

töötavate lasteaiaõpetajate arvamusi küsimustiku struktuuri ja arusaadavuse kohta. 

Pilootuuringus osales neli õpetajat. Autor kohandas küsimustikku vastavalt saadud 

tagasisidele, näiteks muutis selle lühemaks neile, kes pole kokku puutunud liitreaalsusega. 

Uuring viidi läbi jaanuaris 2024. 
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Andmeanalüüs 

Uurimistöö mõõtmise vahendina valiti poolstruktureeritud küsimustik (Lisa 1), kus olid nii 

suletud kui ka osaliselt avatud küsimused, samuti avatud küsimused. Küsimustiku 

koostamisel lähtus autor uurimisküsimustest ja kooskõlastas need juhendajaga. Analüüsides 

kasutati kvalitatiivset ja kvantitatiivset andmeanalüüsi. Kvantitatiivse sisuanalüüsi puhul 

kasutati kirjeldavat statistikat. Saadud andmed korrastati Microsoft Excel programmiga ja 

analüüsiti JASP 0.18.3 programmis. Kvalitatiivne sisuanalüüs on kasutusel teksti sisu 

uurimisel (Laherand, 2008), mille andmed pärinevad vabadest vastustest. Vastused kirjutati 

välja ja grupeeriti sõnastuse sarnasuse alusel kategooriateks. 

Tulemused 

Käesoleva uuringu eesmärk oli välja selgitada, millised on lasteaiaõpetajate teadmised ja 

kogemused liitreaalsuse kasutamisest õppetöös. 

Alljärgnevalt esitatakse tulemused uurimisküsimuste järjekorras. 

Millised on lasteaiaõpetajate teadmised liitreaalsuse kasutamisest koolieelses 

õppeasutuses? 

Küsitluses selgus, et 99 protsenti vastanutest on kasutanud digivahendeid õppetöös. 

Populaarsemaks digivahendiks osutus sülearvuti/lauaarvuti, mida on kasutanud 80 protsenti 

vastajatest (Joonis 1). Vastajatele anti võimalus valida ka vastusevariant „Muu“, kui nad ei 

leidnud sobivat vastust variantide hulgast või soovisid midagi lisada. „Muu“ valiku korral 

paluti vastajal vabas vormis kirjutada, milline variant nende jaoks sobib. Vastusevariandi 

„Muu“ valijad tõid välja, et nad kasutavad digivahenditena ka robootikavahendeid, 

fotoaparaati, interaktiivset tahvlit ja liitreaalsuskaarte. 
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Joonis 1. Digivahendi kasutamine 

 
Järgmisena uuriti lasteaia toetust digivahendi kasutamisel õppetöös. Vastuseid hinnati 

5-pallisel Likerti skaalal, kus 1 tähendab „ei nõustu üldse“ ja 5 tähendab „nõustun täielikult“. 

Selgus, et 36 õpetajat nõustus väitega täielikult ja nende vastajate lasteaed toetab õpetajaid 

digivahendite kasutamisel erinevate vahendite ja koolitustega.  3 õpetajat ei nõustunud väitega 

üldse, peamiselt seetõttu, et nende lasteaias on digivaba lähenemine (Joonis 2). 

 

Joonis 2. Lasteaia toetus digivahendi kasutamisel õppetöös 5-pallisel Likerti skaalal 

 
Kõigist vastajatest 28 õpetajat on kasutanud liitreaalsust õppetöös ning 11 õpetajat ei ole 

liitreaalsust üldse kasutanud (Joonis 3). 
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Joonis 3. Liitreaalsuse kasutamise õppetöös 

 
Millised on lasteaiaõpetaja kogemused seoses liitreaalsuse kasutamisega koolieelses 

lasteasutuses? 

Küsitluses selgus, et liitreaalsust kasutatakse lasteaias kõigis vanusegruppides (Joonis 4). 

Kõige enam kasutatakse liitreaalsust 5-7-aastaste lastega ning noorematega vähem. 

 

Joonis 4. Liitreaalsuse kasutamine laste vanuse järgi 
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Õpetajatel paluti kirjeldada avatud küsimuse vormis, kuidas nad on liitreaalsust õppetöös 

rakendanud. Mõned õpetajad mainisid mitut eesmärki. Autor määras õpetajate vastustele 

koodid ning seejärel koondas need sarnaste tunnuste alusel kategooriatesse, tekkis 5 

kategooriat (Joonis 5). 

 

Joonis 5. Erinevad liitreaalsuse kasutamise võimalused 

 
Töö autor uuris kuidas hindavad õpetajad liitreaalsuse rakenduste leidmist ja kasutamist 5-

pallisel Likerti skaalal, kus 1 tähendab „ei nõustu üldse“ ja 5 tähendab „nõustun täielikult“. 

32 protsenti vastanutest hindas hindega 4 ja 5, 25 protsenti hindega 3 ja 4 protsenti hindega 2. 

Põhjenduseks eelmisele küsimusele paluti vastata avatud küsimuse vormis ja vastustest tekkis 

neli kategooriat: Internetist leiab vajaliku info; valik piiratud, peab oskama otsida; õpetaja 

huvist antud teema kohta; tahaks rohkem infot. 

Järgmisena uuriti õpetajate hinnangut eesmärgi täitmisele 5-pallisel Likerti skaalal. 

Selgus, et 65 protsenti vastanutest nõustus väitega täielikult ja 4 protsenti ei nõustunud üldse. 

Õpetajatel paluti selgitada oma vastust avatud küsimuse vormis. Autor koondas saadud 

vastused kategooriatesse (Joonis 6). Ühe vastusena toodi välja, et: ”Kuivõrd antud variantide 

puhul oli liitreaalsust võimalik kasutada individuaalselt või paari-kolmestes gruppides, siis 

oli see minu jaoks tol ajal algaja õpetajana äärmiselt ajamahukas, et jõuda suure rühmaga 

igaühega piisavalt sisuka aruteluni. Samas lapsed olid äärmiselt huvitatud sellisest õppimise 

võimalusest”. 
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Joonis 6. Eesmärgi täitmise põhjendus 

 
Õpetajatelt uuriti, kas nad kasutaksid liitreaalsust ka edaspidi õppetöös. 70 protsenti 

vastanutest nõustus väitega täielikult ning 0 protsenti ei nõustu üldse väitega. Õpetajatel paluti 

avatud vastuse vormis selgitada oma valikut ning toodi välja, et: “Digivahendite nutikas 

kasutamine lisab õppetööle põnevust ja on mitmekesine” ja “Liitreaalsus innustab lapsi 

rohkem tegutsema”. 

Töö autor uuris kuidas hindavad õpetajad liitreaalsuse rakenduste leidmist ja 

kasutamist 5-pallisel Likerti skaalal, kus 1 tähendab „ei nõustu üldse“ ja 5 tähendab „nõustun 

täielikult“. 32 protsenti vastanutest hindas hindega 4 ja 5, 25 protsenti hindega 3 ja 4 protsenti 

hindega 2. Põhjenduseks eelmisele küsimusele paluti vastata avatud küsimuse vormis ja 

vastustest tekkis neli kategooriat: Internetist leiab vajaliku info; valik piiratud, peab oskama 

otsida; õpetaja huvist antud teema kohta; tahaks rohkem infot. 

Arutelu 

Käesolevas töös uuriti koolieelse lasteasutuse õpetajate teadmisi ja kogemusi seoses 

liitreaalsuse kasutamisega õppetöös. Eesmärgi saavutamiseks esitati kaks uurimisküsimust. 

Esimese küsimuse puhul uuriti, millised on lasteaiaõpetajate teadmised seoses liitreaalsuse 

kasutamisega lasteaias. Uuringus soovis autor teada saada, kui paljud lasteaiaõpetajad on töös 
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liitreaalsusega kokku puutunud. Autori üllatuseks kasutab digivahendeid õppetöös 99 

protsenti (N=69 ) vastanud õpetajatest ning neist 40 protsenti (N=28) oli kasutanud ka 

liitreaalsust. Autori arvates on see väga hea tulemus. Lisaks selgus, et  80 protsenti (N=20) 

vastanutest, kellel puudub kogemus liitreaalsuse kasutamisega, väljendasid huvi teada saada, 

kuidas seda tehnoloogiat õppetöös rakendada. Vastavalt õpetaja tase 6 kutsestandardile (2020) 

on õpetaja ülesanne otsida ja jagada digitaalseid õppematerjale ning digitehnoloogiaid, mis 

aitavad tõhusalt saavutada õppimise eesmärke. Bakalaureusetöö autor väidab, et liitreaalsuse 

integreerimine õppetöösse võimaldab õpetajal toetada laste digitaalsete oskuste arengut ning 

samal ajal edendada nii laste kui ka enda digipädevust. 

 Õpetajad hindasid lasteaia toetust digivahendite kasutamisel 5-pallisel Likerti skaalal 

ning 51 protsenti neist määras hindeks 5 ja 21 protsenti 4. See näitab, et enamik lasteaedadest 

on aktiivselt huvitatud õpetajate ja laste digipädevuste arendamisest. Üheks õpetaja taseme 6 

kompetentsi näitajaks on digitaalse õpivara ja digitehnoloogiate leidmine ning kasutamine 

(Kutsestandard. Õpetaja…, 2020), seega on väga tähtis, et lasteaed oleks selle teema osas 

toetav. 

Autor soovis teise uurimisküsimuse raames uurida, millised on lasteaiaõpetajate 

kogemused seoses liitreaalsuse kasutamisega lasteaias. Uuringust selgus, et liitreaalsust saab 

kasutada erinevas vanuses lastega. Varasemad uuringud on näidanud, et liitreaalsust on 

võimalik tõhusalt rakendada ka õpiraskustega õpilaste puhul, kelle jaoks võib traditsioonilise 

õppeprotsessi jälgimine olla väljakutseks (Fitria, 2023). Uurides, milliseid liitreaalsuse 

võimalusi kõige rohkem kasutatakse, tuli välja, et väga populaarne on liitreaalsuse abil 

loomade uurimine. Varasema uuringu kohaselt võib liitreaalsuse kasutamine loomade 

õppimisel parandada oluliselt eelkooliealiste laste õpitulemusi võrreldes traditsiooniliste 

meetoditega (Cascales et al., 2013). Samuti näitas ka Türgis läbi viidud uuring, et liitreaalsuse 

rakenduse kasutamine loomade õppimisel parandas laste õpitulemusi võrreldes traditsioonilise 

õpetamisega. Lapsed tundsid ära rohkem loomi ja märkasid rohkem detaile (Yılmaz & 

Gözüm, 2023). 

Eesmärgi täitmise kohta vastasid õpetajad, et see tekitas lastes huvi,  oli laste jaoks 

põnev ja kaasahaarav ning sellega on hea õppetööd rikastada. Samasuguse tulemuse on 

saanud ka erinevad välismaised uuringud (Aydogdu & Kelpšiene, 2021; Iqbal et al., 2022; 
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Lampropoulos et al., 2022). Samas toodi välja, et liitreaalsust oli keeruline kasutada suures 

grupis ning selle kasutamine võib olla ajamahukas. Erinevate vahenditega õpetamisel on 

õpetaja võtmeisik otsustamaks, millises mahus ja milliseid erinevaid vahendeid ta kasutab 

(Nugin & Õun, 2017). Mitmed õpetajad on valmis ka edaspidi liitreaalsust oma töös 

kasutama, kuna lastele selline õppeprotsess väga meeldis. Tegevused olid huvitavad, 

kaasahaaravad ning õpitu jäi lihtsamini meelde. Sarnase tulemuse on saanud ka erinevad 

liitreaalsus rakendustega tehtud uurimused teistes riikides (Cascales et al., 2013; Khazali et 

al., 2023; Yılmaz & Gözüm, 2023). Sellele tulemusele tuginedes võib autor öelda, et 

liitreaalsuse kasutamine lasteaias on igati hea valik laste õpikogemuse rikastamiseks. 

Küsimusele, kust said õpetajad infot liitreaalsuse võimaluste kohta, vastasid nad 

peamiselt, et internetist ja kolleegidelt, kuid märkisid ka, et informatsiooni saadi ülikoolist ja 

koolitustelt. Õpetajate jaoks on väga oluline, et nad arendaksid ennast pidevalt ning leiaksid 

põnevaid võimalusi õppetöö huvitavamaks muutmiseks. Õpetajate kutsestandardis on punkt, 

mis rõhutab õpetaja rolli digitehnoloogiate kasutamisel õppijate kaasatuse suurendamiseks 

ning õppeviiside kohandamist digitehnoloogiate abil (Kutsestandard. Õpetaja…, 2020). 

Kokkuvõtteks oli üllatav, kui paljud õpetajad olid liitreaalsust õppetöös kasutanud. 

Praeguse uuringu tulemused näitavad, et selle uudse tehnoloogia kasutamine õppetöös 

koolieelses eas lastega oli põnev, kaasahaarav ning hariv. Paljud uurimuses osalenud õpetajad 

nimetavad liitreaalsust suurepäraseks võimaluseks õppetööd rikastada ja digipädevusi õpetada 

ning soovitavad liitreaalsuse kasutamist ka teistele. 

Uuringu piirangud, tulemuste rakendamisvõimalused ja soovitused 
edasisteks uuringuteks 
 
Antud töö piiranguteks võib pidada väikest valimit. Seetõttu ei saa tulemusi üle kanda kogu 

Eesti lasteaiaõpetajatele. Samuti on piiranguks asjaolu, et uuring viidi läbi internetis ning 

seetõttu vastasid küsimustikule peamiselt digipädevad õpetajad. Töö tulemused pakuvad 

ülevaate lasteaiaõpetajate kogemustest liitreaalsuse kasutamisel õppetöös ning julgustavad 

lugejat proovima seda kasutada. Tulevikus võiks luua õppematerjale ning läbi viia 
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tegevusuuring. Valmis õppematerjalid muudaksid lasteaiaõpetajate töö lihtsamaks ning 

tooksid juurde uusi ideid. 

Tänusõnad 

Soovin tänada küsimustiku täitnud õpetajaid - teieta ei oleks töö kirjutamine võimalik! Tänan 

oma juhendajat Meeli Rannastu-Avalost, kes oli mulle väga suureks abiks ja heaks 

nõuandjaks. Suur aitäh ka mu perele ja lähedastele toetuse ja innustuse eest. 

Autorsuse kinnitus 

Kinnitan, et olen koostanud ise käesoleva lõputöö ning toonud korrektselt välja teiste autorite 

ja toetajate panuse. Töö on koostatud lähtudes Tartu Ülikooli haridusteaduste instituudi 

lõputöö nõuetest ning on kooskõlas heade akadeemiliste tavadega.  
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